
Universidade Federal de Minas Gerais

Escola de Ciência da Informação

Programa de Pós-Graduação em Gestão & Organização do Conhecimento (PPGGOC)

Edital Suplementar de Seleção 2024 - Mestrado e Doutorado

CRONOGRAMA DA 2ª CHAMADA

DATA DESCRIÇÃO

20/04 a 20/05/2024 Período de Inscrição

27/05/2024 Homologação das inscrições

28 e 29/05/2024 Prazo para recurso homologação das inscrições (2 dias úteis)

30/05/2024 Respostas aos recursos – Mestrado e Doutorado

31/05 a 10/06/2024 Etapa única – Mestrado e Doutorado

10/06/2024 Resultado da etapa única – Mestrado e Doutorado

11 a 20/06/2024
Prazo para recurso final do resultado da etapa única – Mestrado e

Doutorado (10 dias corridos)

21/06/2024 Respostas aos recursos – Mestrado e Doutorado

21/06/2024 Homologação do Resultado Final – Mestrado e Doutorado

10/07/2024
Prazo para preenchimento exclusivamente pela internet do cadastro

prévio

[confirmar com a
Gil]

Prazo para envio de documentos para a secretaria via e-mail

(ppggoc@eci.ufmg.br)

19/07/2024 Envio da documentação ao DRCA pela Secretaria do Programa

Belo Horizonte, 17 de abril de 2024.
Profa. Gercina Ângela de Lima, Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Gestão &

Organização do Conhecimento (PPGGOC)


